Договор на передачу учебников во временное пользование на безвозмездной основе

                                                                                                «___»  ______________20____г

__________________________________________ в лице директора __________________,
(наименование образовательной организации с указанием муниципалитета)                                                       (Фамилия, инициалы)

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Владелец», с одной

стороны, и _____________________________________ в лице директора _______________,
                                (наименование образовательной организации)                                                                             (Фамилия, инициалы)

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Пользователь», с другой

стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в

дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Пользователь получает, а Владелец предоставляет во временное пользование

учебники, являющиеся собственностью Владельца.

2. Список передаваемых учебников указан в Приложении №1, являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора.

3. Указанные учебники передаются Пользователю в момент заключения настоящего

договора, при этом сторонами подписывается акт приема-передачи.

4. Срок предоставления Владельцем права пользования учебниками по настоящему

договору – до окончания 20___/20___ учебного года

5. Владелец предварительно оценивает степень сохранности и целостность (по

количеству страниц) передаваемых учебников.

6. Пользователь гарантирует достойную сохранность и своевременный возврат

учебников Владельцу в отремонтированном состоянии.

7. При нарушении Пользователем гарантий, предусмотренных п.6, Пользователь

выплачивает Владельцу компенсацию в размере рыночной стоимости

невозвращѐнных учебников.

8. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим договором,

применяются в соответствии с нормами действующего законодательства России.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Владелец –

Директор _________________/ ____________

                 МП

Пользователь –

Директор________________/ _______________

                 МП

Приложение №1

«Утверждаю»
МП

____________ / _____________
подпись и расшифровка директора школы

«___» ____________ 20___ г.

Акт приема-передачи учебников во временное пользование

Образовательная организация

__________________________________________________,

                                                                                                           (наименование ОО-владельца с указанием муниципалитета)

передаѐт учебники в безвозмездное пользование образовательной организации

_____________________________________________________________________________
                                (наименование ОО-пользователя с указанием муниципалитета)

до конца 20___/20___ учебного года. Крайний срок возврата учебников «30» июня 20___

года.

№№

п/п

Автор

учебника Название учебника Издательство

Год

издания

Количество

экземпляров

Итого предано _________ экземпляров учебников.

Выдал: _____________________________________________________________________
роспись, ФИО, должность

Принял: ____________________________________________________________________
роспись, ФИО, должность

Учебники возвращены в полном объѐме и сохранности.

Выдал: _____________________________________________________________________
роспись, ФИО, должность

Принял: ____________________________________________________________________
роспись, ФИО, должность

«___» ______________ 20___ г.                                                               МП школы-владельца